2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ ĐẶNG THÙY TRÂM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /BC-UBND
	Xã Đặng Thùy Trâm, ngày      tháng 8 năm 2025

BÁO CÁO
Về kinh phí phục vụ công tác phòng, chống Dịch tả lợn Châu Phi
trên địa bàn xã Đặng Thùy Trâm

Theo đề nghị của Sở tài chính tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 1199/STC-QLNS ngày 18/8/2025 về việc kinh phí phục vụ công tác phòng, chống Dịch tả lợn Châu Phi; UBND xã Đặng Thùy Trâm báo cáo nội dung kinh phí phục vụ công tác Phòng, chống Dịch tả lợn Châu Phi như sau:
1. Tình hình dịch bệnh trên địa bàn xã
Trong thời gian vừa qua, trên địa bàn xã tình hình dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi bắt đầu diễn biến phức tạp; từ ngày 05/8 đến nay đã tiêu hủy 1.540 kg/05 hộ và nhận định sẽ lây lan ra diện rộng. Trước diễn biến phức tạp của dịch bệnh, UBND xã đã tăng cường công tác chỉ đạo, kiểm tra, xử lý kịp thời ổ dịch; Công tác tuyên truyền, hướng dẫn phòng, chống dịch tả lợn Châu Phi được thực hiện rộng khắp tận thôn, bản; thực hiện kê khai hoạt động chăn nuôi; tiếp tục thực hiện phun khử trùng tiêu độc. Tuy nhiên, tình hình các xã lân cận dịch tả lợn đang bùng phát mạnh nên nguy cơ lây lan là rất cao.
2. Dự toán kinh phí phục vụ công tác Phòng, chống Dịch tả lợn Châu Phi
2.1. Về vật tư, hoá chất đã nhận từ Sở Nông nghiệp và Môi trường cấp
- Hoá chất được phân bổ tại Quyết định số 197/QĐ-SNNMT ngày 21/7/2025, được phân bổ với số lượng 100 lít.
- Hoá chất được phân bổ tại Quyết định số 303/QĐ-SNNMT ngày 11/8/2025, được phân bổ với số lượng 140 lít.
2.2. Kinh phí đề xuất hỗ trợ phục vụ công tác phòng chống Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn xã
Kinh phí đề xuất hỗ trợ là 108.080.000 đồng (bằng chữ: Một trăm lẽ tám triệu, không trăm tám mươi ngàn đồng). Chi tiết cụ thể như Phụ lục đính kèm
3. Tình hình sử dụng dự phòng ngân sách cấp xã đến thời báo cáo: Dự báo trong thời gian tới dự phòng chi không đảm bảo để khắc phục lụt bão vì địa bàn xã rộng, địa hình chia cắt, độ dốc lớn; theo đó, tình hình sử dụng dự phòng như sau:
- Kinh phí được giao: 876,0 triệu đồng;
- Kinh phí đã sử dụng: 0 đồng;
- Còn lại: 876,0 triệu đồng.
UBND xã Đặng Thùy Trâm kính báo cáo và đề xuất./.
	Nơi nhận:
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn

	- Sở Tài chính tỉnh;
- CT, các PCT UBND xã;
- VP HĐND&UBND xã;
- Phòng Kinh tế xã;
- TT Cung ứng DVC xã;
- Lưu: VT, KT(Thành).

PHỤ LỤC
DANH MỤC ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ KINH PHÍ PHỤC VỤ CÔNG TÁC PHÒNG CHỐNG DỊCH TẢ LỢN CHÂU PHI TRÊN ĐỊA BÀN XÃ
(Kèm theo Báo cáo số      /BC-UBND ngày      /8/2025
của UBND xã Đặng Thùy Trâm)
	STT
	Diễn giải nội dung
	Số lượng
	ĐVT
	Đơn giá
(VND)
	Thành tiền
	Ghi chú

	1
	Găng tay cao su
	280
	đôi
	16.000
	4.480.000

	2
	Đồ bảo hộ
	120
	bộ
	200.000
	24.000.000

	3
	Ủng cao su
	280
	đôi
	80.000
	22.400.000

	4
	Kính bảo hộ
	280
	cái
	50.000
	14.000.000

	5
	Dung dịch sát khuẩn tay
	20
	chai
	30.000
	600.000

	6
	Khẩu trang
	10
	hộp
	50.000
	500.000

	7
	Bạt lót
	60
	tấm
	150.000
	9.000.000

	8
	Kinh phí gửi mẫu và xét nghiệm
	8
	lần
	700.000
	5.600.000

	9
	Vôi
	 600
	kg
	5.000
	3.000.000

	10
	Bình bơm (máy) phun thuốc sát trùng
	3
	bình
	1.500.000
	4.500.000

	11
	Thuê máy đào thực hiện tiêu hủy
	5
	Ca
	4.000.000
	20.000.000

	Tổng cộng:

	108.080.000